Постановление
 АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО муниципального округа

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
29 сентября 2022 года          с. Летняя Ставка                                     № 790
О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 06 июля  2022 г. № 569
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г. № 162 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработки и утверждения администрацией Туркменского муниципального округа административных регламентов исполнения муниципальных контрольных функций, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)»,                             от 09 февраля 2021 г. № 144 «Об утверждении Перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа», администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 06 июля  2022 г. № 569, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Туркменского муниципального

округа Ставропольского края
Г.В.Ефимов

Приложение
к постановлению администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

от 29 сентября 2022 года  № 790
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального  округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 06 июля  2022 г. № 569 (далее - административный регламент)
1. Приложение 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к административному регламенту

предоставления администрацией

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»
ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ НА УЧЕТ ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Руководителю органа местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края _____________________________
от гражданина

_____________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

постоянно проживающего по адресу:

_____________________________

_____________________________

(полный адрес с указанием почтового

индекса, населенного пункта, улицы,

номеров дома, корпуса, квартиры)

номера телефонов: домашний ________ мобильный _________, рабочий ______ адрес электронной почты: __________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня (мою семью из ____ человек, в том числе:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя и членов его семьи
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Родственные отношения с заявителем
	Примечание

проживающих  совместно со мной и ведущих общее хозяйство) на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, по категории _____________________

                                                   (наименование категории)

 Приложение: ________________ документов (копий документов), необходимых для рассмотрения заявления, на ______ листах.

Подпись заявителя ___________________»

2. Приложение 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к административному регламенту

предоставления администрацией

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»
РАСПИСКА

в получении документов, подтверждающих право

гражданина состоять на учете граждан

в качестве нуждающихся в жилых помещениях

От гражданина _______________________________________________________________________________,

                            (фамилия, имя, отчество - полностью)

постоянно проживающего по адресу: _____________________________________________________________,

"__" ________ 20__ года получены все документы, необходимые для рассмотрения его  заявления по вопросу принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	N п/п
	Наименование и реквизиты документа
	Количество экземпляров (шт.)
	Количество листов (шт.)
	Примечание

	подлинник
	копия
	подлинник
	копия

Перечень документов, которые будут получены в рамках

межведомственного информационного взаимодействия

	N п/п
	Наименование документа
	Наименование органа или организации

Документы принял(а): ______________________________________________________

                                                    (фамилия, имя, отчество, должность)

Расписку получил: _________________________________________________________

                                                         (фамилия, имя, отчество - полностью)

  ___________ "__" ____________ 20__ г.

(подпись)     (дата получения)»

3. Приложение 4 административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к административному регламенту

предоставления администрацией

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»
Гражданину _____________________

 ______________________________
проживающему(ей)

_______________________________
ИЗВЕЩЕНИЕ

о принятии на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

    На основании постановления ______________________________________________________________________

 (наименование органа местного самоуправления)

от "___" _____________ 20__ г. N _____ в соответствии с пунктом 5 статьи 52 Жилищного кодекса Российской Федерации Вы  составом семьи из ______ человек приняты  на  учет  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых помещениях и включены  в  Книгу  учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях под N ________, по общему списку порядковый N _______. Вы  вправе в приемные часы: _________________________.,  по  адресу:  ___________________, получить необходимую   информацию   по  вопросам  жилищного  законодательства.  Ваши

обязанности:  ежегодно в период с 01 января по 01 апреля проходить перерегистрацию; сообщать  в  администрацию муниципального образования Ставропольского края  об  изменении  места жительства, состава семьи и других фактах,  имеющих  отношение  к  Вашему жилищному вопросу, в течение одного месяца со дня наступления соответствующего события.

Приложение: копия решения (постановления) администрации муниципального образования Ставропольского края на л. в 1 экз.

Руководитель _____________

 ________________________

                                      (подпись)

(фамилия, имя, отчество)

Извещение получил _________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - полностью)

___________

 "__" ____________ 20__ г.

 (подпись)

(дата получения)»

4. Приложение 5 административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к административному регламенту

предоставления администрацией

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»
Гражданину _____________________

_______________________________,

проживающему(ей) _______________

________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

об отказе в принятии гражданина на учет граждан

в качестве нуждающихся в жилых помещениях

    На основании постановления _________________________________________________________________

 (наименование органа местного самоуправления)

от ___ _____________ 20__ N _______  Вам отказано в праве состоять на учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях ___________________________________________________________________

(указать категорию)

В связи с ____________________________________________________________________________________

                        (указать причину и основания отказа)

_____________________________________________________________________________________________

      Приложение: копия решения (постановления) администрации муниципального образования Ставропольского края на л. в 1 экз.

Руководитель _____________

 ________________________

                                      (подпись)

(фамилия, имя, отчество)

Извещение получил _________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - полностью)

___________

 "__" ____________ 20__ г.

 (подпись)

(дата получения)»
____________________________________